
 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo  Stránka 1 z 3 
 

číslo registrační (Objednatel): D350/31000/00369/25/01 UID: 0035001278 
 
 

DODATEK Č. 1 
 

Ke smlouvě o dílo uzavřené dne 23.6.2025 pod č. Objednatele D350/31000/00369/25/00, v rámci 
veřejné zakázky s názvem „Klimatizace – Archiv š. č. 15“, nyní organizační zakázka BN271F20103 

(dále jen „Smlouva“)  
 

Smluvní strany v souladu s čl. III. odst 1. Smlouvy níže uvedeného dne, měsíce a roku upravují  
a mění její obsah a uzavírají k ní tento Dodatek č.1 

 
DIAMO, státní podnik 
se sídlem: Máchova 201, 471 27  Stráž pod Ralskem  
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 

IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 

Týká se: DIAMO, státní podnik 
odštěpný závod Příbram  
se sídlem 28.října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
Bankovní spojení: Česká národní banka,   
           č. ú. 350000-23550881/0710 
Zastoupený: Ing. Šimonem Mrázkem, vedoucím odštěpného závodu  
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění této smlouvy ve věcech technických: 

Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění této smlouvy v požadavcích na provoz v Archivu 
Příbram: 

 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění této smlouvy ve věcech obchodních:  

Fakturační a korespondenční adresa: 
DIAMO, státní podnik  
28. října 184, Příbram VII, 261 01  Příbram  
faktury zasílat e-mailem na adresu:  
 
/dále jen „objednatel“/ 
 
a 
 
Bohemik s.r.o. 
se sídlem: Pražská 636, 263 01 Dobříš 
zapsaný v OR: Městským soudem v Praze, C 198858 
IČO: 24265021 DIČ: CZ24265021 plátce DPH 
Bankovní spojení: MMB 
           č. ú.: 229549771/0600 
Zastoupený: Jan Dmitrijev a Pavel Rejsek 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy: 

 
Fakturační a korespondenční adresa  
 
/dále jen „zhotovitel“/ 
 
/objednatel a zhotovitel dále společně jen jako „smluvní strany“/ 
 
 



 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo  Stránka 2 z 3 
 

I. Důvod uzavření dodatku 

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je realizace odsouhlasených víceprací oproti 
schválené PD (na základě zjištěných skutečností v místě stavby a na základě dodatečných 
požadavků na realizaci) a z důvodu méněprací oproti schválené PD (neprovedení některých 
prací v projektovaném rozsahu nebo úplné vypuštění některých položek z rozpočtu z důvodu 
jejich nenaplnění).  

 

Vícepráce (doplněno a barevně označeno v položkovém rozpočtu) 
- dodávka a montáž splitové invertorové klimatizace o chladícím výkonu 3,6 kW pro chlazení 

serverovny (na základě požadavků oddělení IT) 
- dodávka a montáž nového elektro rozvodu ke klimatizaci v serverovně 
- z důvodu vysokého zemnícího odporu byl do zemnící svorky u rozvaděče přiveden nový 

zemnící vodič + doplněn o další elektro materiál specifikovaný v položkovém rozpočtu 

(dodávka a montáž) 

- do rozvodné skříně dodáno a namontováno podružného měření spotřebované elektrické 
energie – klimatizace 

- nátěr doplňované nové ocelové konstrukce zaslepovaného světlíku (v položkovém rozpočtu 
nebylo projektantem/ rozpočtářem uvedeno) 
 

Méněpráce (barevně označeno v položkovém rozpočtu) 
- zařízení staveniště zhotovitele nebylo realizováno – objednatelem bylo k užívání poskytnuto 

zázemí, sociální zařízení a samostatné uzamykatelné skladovací prostory k uložení 

materiálu potřebného k realizaci zakázky 

- nerealizuje se stínící roleta světlíku a její příslušenství, a to z důvodu odstranění světlíku 

dle schválené PD (v rozpočtu byly projektantem/ rozpočtářem chybně ponechány položky 

k ocenění) 

- poníženo množství zakrývaných ploch PVC fólií 
- odstraněny položky oprava a otlučení omítek (již obsahují jiné položky v rozpočtu) 
- poníženo množství u položek protiplísňová malba a odstranění maleb omytím 
- odstraněna položka hrubá výplň rýh maltou (již obsahují jiné položky v rozpočtu) 
 
Uvedené vícepráce a méněpráce jsou v přiloženém položkovém rozpočtu barevně 
zvýrazněny. 
Uvedené změny nemají vliv na termín dokončení díla, ale mají dopad na cenu. 

Dodatek je možno uzavřít, protože se jedná o dovolené změny dle zákona 134/2016 
Sb., zákon o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, kdy cena 
za dílo zůstává v režimu výběrového řízení. 

 
II. Změna smlouvy 

V článku III. odst. 1. Smlouvy se na základě tohoto Dodatku č. 1 mění celková cena díla 
uvedená v čl. III. odst. 1, z původních 5 672 394,53 Kč na novou částku 5 244 142,11 Kč 
(slovy: pět milionů dvě stě čtyřicet čtyř tisíce sto čtyřicet dvě koruny české a jedenáct haléřů) 
bez DPH dle položkového rozpočtu, který je přílohou této smlouvy. K ceně díla bude 
účtováno a fakturováno DPH podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZDPH“). 

 
III. Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a subjektem, 
který je povinen uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv na základě zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 



 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo  Stránka 3 z 3 
 

smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“).  

3. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zašle tento Dodatek č. 1 k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv na základě zákona o registru smluv bez zbytečného 
odkladu, nejpozději však do 15 dnů od jeho uzavření. Zhotovitel se zavazuje doručit 
Objednateli Dodatek č. 1 po jeho podpisu bez zbytečného odkladu.  

4. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 

a z nichž každá smluvní strana obdrží po 1 vyhotovení. 

5. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s tímto Dodatkem č. 1, tento odpovídá jejich 

pravé a svobodné vůli, není uzavírán v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na 

důkaz toho připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy. 

6. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

7. Případná plnění Smluvních stran v rámci předmětu tohoto dodatku před nabytím jeho 

účinnosti se považují za plnění dle tohoto Dodatku č. 1, včetně práv a povinností z toho 

vyplývajících. 

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Položkový rozpočet s barevným vyznačením 
měněných položek. 

 
  

 

V Příbrami dne                                                V Dobříši dne 

 

                                              

 

      Ing. Šimon Mrázek                             Jan Dmitrijev a Pavel Rejsek 
vedoucí odštěpného závodu          jednatelé  
    DIAMO, státní podnik     Bohemik s.r.o. 
  odštěpný závod Příbram    
 

 
 

Elektronický podpis - 02.12.2025
l 

J
Datum: 2025.12.09 
15:24:38 +01'00'

Datum: 
2025.12.09 
15:24:58 +01'00'


		2025-12-10T09:18:39+0000




